
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.257 Quinta-feira, 18 DE JUNHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: JOCIANE COSTA LIMA
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Vigência: 15.06.2020/11.12.2020.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME.

Protocolo: 554118

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 783 DE 17 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5148898/1 FRANCISCO FRANCO RODRIGUES FILHO AGENTE DE POR-
TARIA

30/04/2020 A 
13/05/2020 58943 – 08/06/2020

5563127/3 RAIMUNDA NONATA BEMERGUY COELHO AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

29/11/2019 A 
28/12/2019 58805 – 03/06/2020

54191357/1 CINTHYA MEDEIROS FARO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

12/02/2020 A 
26/02/2020 58806 – 03/06/2020

57194899/1 ANTONIO OZEMIR FIALHO SILVA MEDICO
VETERINARIO

21/05/2020 A 
04/06/2020 58953 – 09/06/2020

5160618/1 MARIA IZABEL SANTOS DA SILVA AUXILIAR DE
SAUDE

16/03/2020 A 
30/03/2020 58954 – 09/06/2020

5231060/1 MARIA NILCIRENE PEREIRA AGENTE DE
PORTARIA

18/05/2020 A 
22/05/2020 58955 – 09/06/2020

57190683/1 FLAVIA SILVA DE SOUZA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

26/05/2020 A 
14/06/2020 58937 – 08/06/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 17.06.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 554080

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO TERMO DE FOMENTO N° 02/2020
DOE n° 34.244 de 04/06/2020 – Protocolo n° 551013
ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 25/05/2019
LEIA-SE: Data de Assinatura: 25/05/2020

Protocolo: 554222

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 034 /SESPA/2020.
PROCESSO Nº: 2019/411617.
OBJETO: Aquisição do medicamento PEGVISOMANTO 10 MG, para aten-
dimento da paciente de Demanda Administrativa JORGE CARVALHO DE 
JESUS.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: COMERCIAL MOSTAERT LTDA.
CNPJ Nº: 11.563.145/0001-17.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR: R$ 38.066,40 (trinta e oito mil e sessenta e seis reais e quarenta 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8288.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30.
FONTE: 0103.
Belém (Pá), 17 de junho de 2020.
ALBERTO BELTRAME
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 554142

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 12/2018
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2020
VIGÊNCIA: 07/06/2020 a 06/06/2021
JUSTIFICATIVA: Decorre da permissibilidade prevista no Parágrafo Primei-
ro da Cláusula Segunda do Convênio em referência.
OBJETO: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses.
PARTÍCIPES:
Benefi ciário ente Público: Prefeitura Municipal de Irituia
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Alberto Beltrame

Protocolo: 554250

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 065/2020.
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 053/SESPA/2019, Processo nº 2019/241200, homologado 
pelo Secretário de Estado de Saúde Pública no dia 30/03/2020 e publicado 
no Diário Ofi cial do Estado nº 34.163 de 31/03/2020.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futuras aquisições de me-
dicamentos Antimicrobianos, para atender aos pacientes das Unidades e 
Hospitais Estaduais (URES, Hospitais Estaduais e CRS), no período de 12 
(doze) meses.
VIGÊNCIA: 18/06/2020 a 17/06/2021.
EMPRESA: ELFA MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.053.134/0002-26, Inscrição Estadual nº 
161944906, com sede na RUA PROJETADA, LOTE D, QUADRA S/D, S/N 
SALA 03 – PRAIA DE JACARÉ - CEP: 71.736-303 – Tel: (83) 2106-2500 
(83) 2106-2418 E-mail: licitacao@grupoelfa.com.br, neste ato representa-
da pela Sra. VANESSA MARIA MELLO DE VASCONCELOS DIAS, portadora 
do RG nº 3195857 2ª Via SSP/PB e CPF nº 065.953.274-30.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

14 ANFOTERICINA B 50MG (LIPOSSOMAL) PÓ PARA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL F/a 2.000 R$ 1.847,06

45 ERTAPENEM SÓDICO 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL F/a 15.000 R$ 373,09
47 ESPIRAMICINA 1.5MUI Comprimido      20.000 R$ 3,27

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 554331
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 086/2020.
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 066/SESPA/2019, Processo nº 2019/71768, homologado pelo 
Secretário de Estado de Saúde Pública no dia 02/06/2020 e publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº 34.242 de 03/06/2020.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos, para atendimento de pacientes oriundos de Demandas Judiciais, 
por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 18/06/2020 a 17/06/2021.
EMPRESA: NOVARTIS BIOCIÊNCIA S/A, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 56.994.502/0027-79, Inscrição Estadual nº 
298.235.323.116, com sede na Rod. Régis Bittencourt, 1962, Km 282, 
Galpão 5, Parte O – Embu das Artes/SP, CEP 06.818-000 – Telefone: (61) 
99677-0558 - E-mail: central.licitacao@novartis.com e licitacao.onco@no-
vartis.com, neste ato representada pela Sra. FABIANA DOS SANTOS GO-
MES, portadora do RG nº 47.817.643-0 e do CPF/MF nº 396.124.928-83.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

07 HIDRALAZINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO 10.000 R$ 0,21

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 554364
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 081/2020.
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 026/SESPA/2020, Processo nº 2020/134601, homologado 
pelo Secretário de Estado de Saúde Pública no dia 04/06/2020 e publicado 
no Diário Ofi cial do Estado nº 34.245 de 05/06/2020.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos, para atendimento de pacientes oriundos de Demandas Judiciais, 
por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 18/06/2020 a 17/06/2021.
EMPRESA: ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA., pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 60.318.797/0001-00, Inscrição Estadu-
al nº 278031021117, estabelecida à Rodovia Raposo Tavares, Km 26,9 
- Moinho Velho – Cotia/SP, CEP 06.707-000 – Telefone (11)3737-4209 – 
E-mail: licitacoes@astrazeneca.com, neste ato representada por VALMIRIA 
CARDOSO DOMINGUES, portadora do RG nº 408838905  e do CPF/MF nº 
338.094.228-60.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

05 GEFITINIBE 250MG COMPRIMIDO 1.000 R$ 95,67

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 554359


